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DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD MENDOZA

CIRCULAR CON CONSULTA N° 2
LICITACION PUBLICA - EX-2025-03570071- -GDEMZA-DPV

OBRA: CONSTRUCCION PUENTE sobre RIO MENDOZA - R.P. N2 15
Ubicacién: Dpto. Lujan de Cuyo - Mendoza

A las empresas interesadas en la Licitacion Piblica - EX-2025-03570071- -GDEMZA-DPV,
correspondiente a la obra sefialada en el epigrafe se informa que, de acuerdo a |a consulta recibida por
un interesado, se responde:

Pregunta N2 1:

“1-ITEM 15 CONSTRUCCION DE PUENTE - Ifl - FUNDACIONES Se indica: "A ios fines de la cotizacion
del proyecto oficial, los oferentes deberdn proyectar las fundaciones de estribos mediante pilotes
hormigonados in situ." Por lo que solicitamos rectificar esta instruccion, foda vez que se entiende que ef
proyecto del puente a licitar esta en condicién de proyecto efecutivo’™

Respuesta:

Se anula el item N2 15 “CONSTRUCCION DE PUENTE” el Punto Ill — FUNDACIONES, el que se reemplaza
por el siguiente:

Il FUNDACIONES

A los fines de la cotizacién del proyecto oficial, los oferentes deberan ejecutar las fundaciones de
estribos mediante pilotes hormigonados in situ.
Las cotas de fundacion serén las fijadas en los planos de proyecto.

Pregunta N2 2:

“Medicion y Forma de Pago. Favor aclarar que el item 15 CONSTRUCCION DE PUENTE se medira y
pagara por unidad de medida conforme la respectiva planilla de cantidades y precios.”.

Respuesta:

No es necesario efectuar ninguna aclaracién. Segin el Articulo 262 del Pliego de Condiciones
Particulares la obra adopta para su contratacion el sistema “Unidad de Medida” y para ello se han
incluido las Planillas de Propuesta correspondientes en las que los oferentes deberan incluir los precios
unitarios de cada item. Para el caso de los items N2 15 y N2 19 los oferentes solo deberan cuidar que
el importe total obtenido de esas Planillas de Propuesta particulares coincida con el que figurara en la
Planilla de Propuesta de la obra.

Direccion Provincial de Vialidad, 23 de junio de 2025
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